测试报告》进行了专项审核。根据评估结果，截至 2013 年末，标的资产的评估值为 38,481.65 万元，高

于标的资产交易作价值的 31,544.71万元。

  此外，2011年末和 2012年末，标的资产新西南的净资产评估价值分别为 34,819.18万元和 37,266.81

万元，均高于标的资产交易作价值的 31,544.71万元。至此，西南商业大厦股份有限公司关于业绩补偿的

承诺已履行完毕。

2.公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原

盈利预测及其原因做出说明

报告期内，公司不存在就资产或项目出具盈利预测的情况。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 21年

境内会计师事务所注册会计师姓名 管云鸿、郁佳洋

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用  √不适用

昆明百货大楼(集团)股份有限公司 2013年度报告全文

 53

公司报告期内不存在受到处罚，或被中国证监会及其派出机构采取行政监管措施并提出

限期整改要求的情况。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将

收回涉嫌违规所得收益的情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √不适用

十五、公司子公司重要事项

√适用  □不适用

关于本公司拟将所持江苏百大实业发展有限公司 86.94%股权出售给江苏金洋房地产开发

有限公司的相关事宜及报告期后本公司就出售所持控股子公司云南云上四季酒店管理有限公

司股权签署转让意向书的期后事项详见本报告“第四节董事会报告”之“六、投资状况分析”

之“4.主要子公司、参股公司分析”之第（3）的相关说明。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √不适用

昆明百货大楼(集团)股份有限公司 2013年度报告全文

 54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 71,963,862 43.74% 6,929,800   6,929,800 78,893,662 46.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 71,963,862 43.74% 6,929,800   6,929,800 78,893,662 46.01%

其中：境内法人持股 71,963,862 43.74%   71,963,862 41.97%

境内自然人持股   6,929,800   6,929,800 6,929,800 4.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 92,564,800 56.26%   92,564,800 53.99%

1、人民币普通股 92,564,800 56.26%   92,564,800 53.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 164,528,662 100% 6,929,800   6,929,800 171,458,462 100%

（1）股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据股东大会和董事会决议，公司于 2013年 6月 19日完成《限制性股票激励计划（草

案修订稿）》所涉限制性股票的首次授予登记工作，公司以 2013年 5月 23日为授予日，授予

首期 21名激励对象合计 692.98万股限制性股票，本次限制性股票激励计划的股票来源为公

司向激励对象定向发行新股，授予股份的上市日期为 2013年 6月 21日。本次限制性股票授

予完成后，公司总股本由 164,528,662股增至 171,458,462股。根据《限制性股票激励计划

（草案修订稿）》的相关规定，自授予日起的 12个月后为解锁期，激励对象应在未来 48个月

昆明百货大楼(集团)股份有限公司 2013年度报告全文

 55

内分四期解锁。报告期内，上述首次授予的 692.98万股限制性股票尚处于锁定期内，因此增

加有限售条件股份 692.98万股。

（2）股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013 年 3 月 28 日，中国证监会向深圳证券交易所发出了《关于昆明百货大楼(集团)股

份有限公司限制性股票激励计划的意见》（上市一部函〔2013〕102 号），对公司召开股东大

会审议股权激励计划无异议。

2013 年 4 月 16 日，公司第七届董事会第三十六次会议和第七届监事会第十二次会议分